
 

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

 

05.03.2024          № 834 

 

О внесении изменений  

в решение Думы Города 

Томска от 05.12.2023 № 763 

«Об утверждении 

Прогнозного плана 

(Программы) приватизации 

муниципального имущества 

на 2024 год» 

 

В целях эффективного использования муниципальной собственности, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации имущества 

муниципального образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска 

от 11.12.2012 № 562, руководствуясь Уставом Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 05.12.2023 № 763 «Об утверждении 

Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год» 

следующие изменения: 

1) дополнить раздел I «ИМУЩЕСТВО, СОСТАВЛЯЮЩЕЕ КАЗНУ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТОМСК» приложения «Прогнозный план 

(программа) приватизации муниципального имущества на 2024 год» к указанному решению 

пунктами 4-8 следующего содержания: 

« 

4 
Нежилое 

здание 

Томская область, 

г. Томск, ул. Большая 

Подгорная, д. 13 

70:21:0100059:342 пустующее нет нет 

 

5 
Нежилое 

здание 

Томская область, г. 

Томск, ул. Томск-

Северный МПС, 4/1 

70:21:0100010:394 пустующее нет нет 
 



2 
 

6 

Нежилое 

помещение 

 

Российская 

Федерация, Томская 

область, г. Томск, 

ул. Ивана Черных, 

д. 83, помещ. п009-

п011, п013, п016-п017, 

п019-п021, п025, 

п045-п054 

70:21:0100032:6774 пустующее нет нет 

 

 

 

 

7 
Нежилое 

помещение 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Мокрушина, 14, 

пом. ц022, ц023, ц073 

70:21:0200027:16139 пустующее нет нет 

 

 

 

8 

Комплекс 

объектов 

недвижимо

сти 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Мичурина, д. 110, 

строен. 25 

70:21:0100010:460 пустующее нет нет 

 

Томская область, 

г. Томск, 

ул. Мичурина, д. 110, 

строение 30 

70:21:0100010:462 пустующее нет нет 

»; 

2) дополнить приложение «Прогнозный план (программа) приватизации 

муниципального имущества на 2024 год» к указанному решению разделом I1 «УНИТАРНЫЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ» следующего содержания: 

« I1. УНИТАРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ 
 

№ 

п/п 
Наименование  Место нахождения, адрес   

 

1 
Унитарное муниципальное предприятие 

«Единый расчетно-кассовый центр г. Томска» 
г. Томск, ул. Герцена, д. 52, к.А  

2 
Унитарное муниципальное предприятие 

«Томскфармация» 

г. Томск, ул. Розы Люксембург, 

д. 4 
 

3 
Унитарное муниципальное предприятие 

«Спецавтохозяйство г. Томска» 

г. Томск, пр-кт Комсомольский, 

д. 66 
 

4 

Унитарное муниципальное предприятие г. 

Томска «Комбинат Спецобслуживания» по 

организации похорон и предоставлению 

связанных с ними услуг 

г. Томск, ул. Белозерская, д. 30 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

 

Заместитель председателя  Мэр Города Томска 

Думы Города Томска      

 

__________________ А.Г.Петров                        _______________ Д.А. Махиня 

 


